РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ  РАЙОН»

МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

368036 Хасавюртовский район Республика Дагестан МО «с.Цияб Ичичали»

ул. Ж.Зубаирова 35А

ichichali2012@mail.ru ИНН 0534030040 ОГРН 1020501766372

Приказ № 292 от « 02» 06. 2022г.

«Об изменении режима работы школы в 2022/2023 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения

образовательного процесса, организованного начала и завершения каникул и

учебных периодов в 2022/2023 учебном году, обеспечения единых требований к

организации образовательного процесса, утвержденными Правилами

внутреннего распорядка, Уставом школы и решения Педагогического Совета

школы №6 от 02.06 2022 года в целях повышения качества учебно-

воспитательного процесса и защиты интересов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий режим работы школы на 2022-2023 учебный год:

1. Учебные занятия организовать в две смены по шестидневной учебной

неделе для 2-10 классов и по пятидневной учебной неделе для 1-х классов.

Учебный день начинать с утренней линейки в 7:45. Начало занятий 1 смены –

8:00, 2 смены – 13:00. Продолжительность урока – 40 минут.

mailto:ichichali2012@mail.ru

2. Расписание звонков:

1 СМЕНА 2 СМЕНА

№ начало конец перемена № начало конец перемена

1 8-00 8-40 5 1 13-00 13-40 10

2 8-45 9-25 10 2 13-50 14-30 10

3 9-35 10-15 5 3 14-40 15-20 5

4 10-20 11-00 5 4 15-25 16-05 5

5 10-05 11-25 5 5 16-10 16-50 5

6 11-50 12-30 5 6 16-55 17-35

7 12-35 13-05

3. Определить время приема пищи для учащихся 1-4 классов:

1 класс на перемене после 2 урока - 9: 25 (1 смена)

4 классы на перемене после 2 урока -14:3 0 (2 смена)

2 классы на перемене после 1 урока-13:40 (2 смена)

3 классы на перемене после 2 урока 14-30 (2 смена)

Классные руководители 1-4 классов сопровождают учащихся в столовую,

присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

4. Определить количество классов комплектов в следующем порядке:

               1-х классов – 2

2-х классов – 2

3-х классов – 2

4-х классов – 2

5-х классов – 2

6-х классов – 2

7-х классов – 2

8-х классов –2

9-х классов – 2

10-х классов – 1

5.Распределить классы по сменам в следующем порядке:

1 смена:        2 смена:

1 «а» -1 «б»  2 «а»- 2 «б»

6 «а» - 6 «б»  3 «а» - 3 «б»

7 «а» - 7 «б»  4 «а» - 4 «б»

8 «а» - 8 «б»                                          5 «а» - 5 «б»

9 «а» - 9 «б»

 10 класс

6. Утвердить план мероприятий по переходу на 2-сменный режим работы

школы. (Приложение 1)

7.Утвердить предварительное расписание на 2022-2023 уч.год. (Приложение 2)

Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Абдусову Т.М.

Директор МБОУ «Ичичалинская СОШ» Идрисова Х.С

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»
	Приказ № 292 от « 02» 06. 2022г.

	ПРИКАЗЫВАЮ: